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11. maj 2020  

 

  

Udtalelse vedr. ansøgning fra Skals Idrætscenter  

 

Viborg Idrætsråd har i forbindelse med ”Screening af halfaciliteter i Viborg Kommune 

2019” (halundersøgelsen) indstillet til en række investeringer samt skitseret rammerne for 

brugen af de afsatte midler til investeringer i halfaciliteter. Det er sket med udgangspunkt i 

dialogen med Kultur- & Fritidsudvalget samt øvrige interessenter på halfacilitetsområdet, 

herunder bl.a. de samlede halbestyrelser. Halundersøgelsen foreslår investeringer på 

baggrund af et transparent helhedsbillede over alle kommunens faciliteter med henblik på 

en samlet løbende styrkelse af Viborg Kommunes halfaciliteter over tid. 

 

Den i april 2020 modtagne ansøgning fra Skals Idrætscenters om tilskud til renovering af 

svømmebassin har været drøftet i Idrætsrådet. Idrætsrådet anbefaler, at der udarbejdes en 

samlet analyse, der er særligt målrettet kommunens svømmefaciliteter, således eventuelle 

investeringer i renoveringer og forbedringer af svømmefaciliteter sker på baggrund af et 

gennemsigtigt og sammenligneligt helhedsbillede. Det vil styrke en løbende og langsigtet 

håndtering af kommunens samlede svømmefaciliteter.   

 

KFU har efter dialog med Idrætsrådet tidligere forholdt sig til enkelte akutte sager, der er 

håndteret i regi af KFUs pulje for renovering og mindre anlæg. Akutte sager handler typisk 

om en art brud på klimaskallen. Akutte sager har fået en markant mindre støtteprocent, jf. 

den gensidige aftale med kommunens halbestyrelser om halundersøgelsens metode og 

principper, herunder den retfærdige, gennemsigtige proces og den samlede behandling af 

alle halfaciliteternes ønsker. 

 

Med mindre Kultur & Udvikling finder belæg for, at projektet i Skals Idrætscenter er et 

akut forhold, vil idrætsrådet indstille til, at ansøgningen videregives til kommende 

halundersøgelse, samt at der i efteråret 2020 igangsættes en samlet analyse særligt målrettet 

kommunens svømmefaciliteter.  
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